

SC. 37/2024

நாள் : 25.06.2024

Pw.4 ஸெட்சுமி

எதிரி ஆஜர்.

சாட்சி மீண்டும் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

பரமசிவம் என் கணவரின் உடன் பிறந்த சகோதரர். அ.சா.3 மீனாட்சி என் கணவரின் உடன் பிறந்த சகோதரி. அ.சா.5 மங்கேஸ் என் மகன். இன்று என்னுடன் பரமசிவம் வந்துள்ளார். அ.சா.5 விசாரிக்கப்பட்ட நாளிலும் பரமசிவம் நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருந்தார். எங்கள் தெருவில் முதல் வீட்டில் எதிரியும், அவரது கணவரும் குடியிருந்து வருகிறார். அதற்கு அடுத்து எதிரியின் கணவரின் சகோதரர் வீடு உள்ளது. அதை அடுத்து தென்வடலாக தெரு உள்ளது. அதற்கு மேற்கே பேச்சியம்மாள், மாரியப்பன் வீடு உள்ளது. அதற்கு மேற்கே சாட்சி வேலுசாமி வீடு உள்ளது. சாட்சி வேலுசாமி என் கணவரின் சகோதரர். பேச்சியம்மாள், மாரியப்பன் வீட்டிற்கு எதிர்புறம் அ.சா.1 பரமசிவம் மற்றும் அவரது மனைவி குடியிருந்து வருகிறார். எதிரிக்கு சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நாளில் 2 மாத கைகுழந்தை என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரிக்கு கைகுழந்தை இருப்பதால் அந்த வீட்டில் தொட்டில் கட்டப்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். பொதுவாக புதிய குழந்தை பிறந்த வீட்டிற்கு மற்ற குழந்தைகளை அதிகம் அனுப்பமாட்டார்கள் ஏன் என்றால் குழந்தைக்கு சீர் பிடித்து கொள்ளும் என்பதால் அனுப்பமாட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.1, 2 க்கு முதல் இருகுழந்தைகளும் பெண் குழந்தைகள் என்றால் சரிதான். அ.சா.1, 2 ஆகியோருக்கு முதல் இருகுழந்தைகளும் பெண் குழந்தைகள் என்பதால் 3 வது குழந்தை ஆண்குழந்தையாக பிறக்கவேண்டும் என்று

பல கோவில்களுக்கு சென்று வேண்டி கொண்டு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன்பின்னர் 7 ஆண்டுகள் கழித்து இறந்துபோன கவினா என்பவர் அ.சா.1, 2 க்கு பிறந்தனர் என்றால் சரிதான். அ.சா.1, 2 க்கு 3 வதாகவும் பெண் குழந்தை பிறந்துள்ளது என்று மனவருத்தத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் என்னிடம் அவ்வாறு சொன்னதில்லை. நான் கூறுவது தவறு என்றும், அ.சா.1, 2 க்கு 3-வதாக பெண் குழந்தை பிறந்துவிட்டதால் மன வருத்தத்தில் வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கவினாவை அ.சா.1,2 அங்கன்வாடி பள்ளிக்கு அனுப்பவில்லை. அந்த குழந்தையை அவர்கள் இருவரும் கண்டுகொள்வதும் இல்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 3 வதாக பெண் குழந்தை பிறந்துவிட்டது என்பதால் அ.சா.1, 2 சரிவர கவனிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி திருமணத்திற்கு முன்பு எங்களது உறவினர் அல்ல. அன்னியர்தான். எதிரியின் கணவர் எதிரியை காதலித்து திருமணம் செய்து கொண்டார். எதிரியின் கணவர் பழனிசாமியை அவரது அத்தை மகளை திருமணம் செய்து கொள்ளும்படி கூறிவந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரியின் கணவருக்கு நாங்கள் பெண் பார்க்கவில்லை. எதிரியின் கணவரது அத்தை மகளை அவருக்கு திருமணம் செய்து வைக்க முன்னதாக பேச்சிவார்த்தை நடந்தது என்றும், ஆனால் எதிரியின் கணவர் எங்கள் குடும்ப உறவினர்களின் விருப்பத்திற்கு மாறாக எதிரியை திருமணம் செய்து கொண்டதால் எதிரி மீது எங்களுக்கு விரோதம் இருந்து வந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அருணாசலம் - சுப்பம்மாள் மகளை திருமணம் செய்து கொள்ளாததால் குடும்ப உறுப்பினரான

மீனாட்சி, வேலுசாமி ஆகியோருக்கு எதிரி மீது விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் கூறுவது தவறு என்றும், தொடர்ச்சியாக விரோதம் இருந்ததால் தொடர்ச்சியாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் குழந்தைக்கு முதல் முடி இறக்குவதற்கு நாங்கள் சென்றோமா என்றால் அவர்கள் எங்களை அழைக்கவில்லை. அதனால் நான் செல்லவில்லை. மற்றவர்கள் சென்றார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. சாட்சி வேலுசாமி, மீனாட்சி, அ.சா.1, 2 ஆகியோர்களும் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பாகவே எங்களுக்கும், எதிரிக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றும், அதனால்தான் நாங்கள் முடி இறக்கும் நிகழ்ச்சிக்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கணவர் பழனிசாமி எதிரியை அந்த குழந்தை பிறப்பதற்கு முன்பு 9 வது மாதம் வரை எங்கள் ஊரில்தான் வைத்திருந்தார். குழந்தை பிறப்பதற்கு சில தினங்களுக்கு முன்பாகதான் அவரது மனைவியை பெற்றோர் வீட்டிற்கு அனுப்பி வைத்தார் என்றால் சரிதான். கவினா இறப்பதற்கு ஒரு வாரம் முன்புதான் பழனிசாமி அவரது மனைவியை அழைத்து வந்தார் என்றால் சரிதான். 09.09.2019 ம் தேதி காலை 9 மணியளவில் நான் எனக்கு சொந்தமான மாடுகைடிள மேய்ச்சலுக்காக காட்டிற்கு பத்தி சென்று, மதியம் 2 மணி முதல் 2.30 மணியளவில் திரும்பவந்தபோது என் வீட்டிற்கு அருகில் கூட்டமாக இருந்தது என்று ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கும்போது கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். நான் என்னவென்று கேட்டப்போது கவினா இறந்துவிட்டாள் என்று கூறினார்கள் எப்படி இறந்தாள் என்று கேட்டேன், முனிஸ்வரி வீட்டிற்கு கவினாவை அழைத்து சென்றாள் அதன்பின் எப்படி கவினா இறந்தாள் என்று தெரியாது என்று கூறினார்கள்

என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறினேனா என்றால் கூறவில்லை. எங்கள் ஊரில் சிறிய பிரச்சனை என்றாலும் அதை ஊர்பெரியவர்கள் முன்பு பேசி முடிப்போம் என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்திற்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு நானும், சாட்சி மீனாட்சியும், எதிரியும் பேசிக்கொண்டிருந்தபோது எங்களிடம் எப்போதும் கவினாவைதான் என் கணவர் துக்கி கொண்டு திரிகிறார் என்று முனீஸ்வரி என்னிடம் கூறினார் என்று போலீசார் விசாரணையில் நான் கூறினேனா என்றால் கூறவில்லை. நானும், மீனாட்சியும் எப்போதும் பேசிக்கொள்வதில்லை. கவினா இறப்புக்கு முன்பும், தற்போதும் வரை சுமாராக 10 ஆண்டுகளாக நானும், சாட்சி மீனாட்சியும் பேசிக்கொள்வதில்லை என்றால் சரிதான். நானும், எதிரியும் பேசிக்கொள்வோம். ஆனால் நானும், மீனாட்சியும், எதிரியும் சேர்ந்து ஒருநாளும் பேசிகொண்டதில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளவாறு நானும், மீனாட்சியும், முனீஸ்வரியும் கவினா இறப்பதற்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு பேசிகொண்டதாக கூறியிருப்பது போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன்பேரில் கூறிய சாட்சியம் என்றால் சரியல்ல. எதிரி கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சரணடைந்ததாக கூறப்படும் விபரம் எனக்கு நேரில் தெரியாது. போலீசார் சொல்லிதான் தெரியும். அதும் என் மகனும், அ.சா.1 பரமசிவமும், பழனிசாமியும் ஆகியோர்கள் காவல்நிலையம் சென்று கேள்விப்பட்டபிறகுதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஊரில் உள்ளவர்கள் பேசிக்கொண்டதால் எனக்கு தெரியும். நான் கூறும் விபரங்கள் அனைத்தும் தவறு என்றும், போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன்பேரில் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குழந்தை இறந்த மறுநாள் என் கணவர்

வெளியூரிலிருந்து வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார். என்னையும், என் மகனையும் போலீசார் குழந்தையை அடக்கம் செய்த நாளில்மட்டும் தான் விசாரித்தார் என்றால் சரிதான். குழந்தையை அடக்கம் செய்த நாளில் நான் எதிரியையும், அனிதாவையும் பார்க்கவில்லை. அப்போது எதிரியும் எங்களிடம் நன்றாக தான் பேசிக்கொண்டிருந்தார். கவினா இறப்பிற்கும், எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன குழந்தை கவினா மீது அ.சா.1, 2 வீட்டில் இருந்த கனமான பொருட்கள் அவர் மீது விழுந்து அதில் குழந்தை மீளமுடியாமல் கிடந்த கவினாவை அ.சா.1, 2 எடுத்துச்சென்றுள்ள நிலையில் கவினா அ.சா.1, 2 வீட்டில் மூச்சி திணறி இறந்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி குழந்தை கவினாவை அவரது வீட்டிற்கு அழைந்து செல்ல எந்த அவசியமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியை பழனிசாமி எங்கள் குடும்ப உறவினர்களின் விருப்பத்திற்கு மாறாக திருமணம் செய்து கொண்டார் என்பதால் பழனிசாமியிடமிருந்து எதிரியை பிரித்து விடுவதற்காக நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து குழந்தை இறந்த சம்பவத்தை வைத்து எதிரியை பழனிசாமியை பிரித்துவிடவேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் தவறான தகவலை கூறியும், அ.சா.1, 2 வீட்டில் குழந்தை இறந்துபோனதால் அவர்கள் மீது சந்தேகம் ஏற்பட்டுவிட கூடாது என்பதற்காகவும், நானும் இவ்வழக்கில் எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் பெயரில் தவறான வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டு அதற்கு அனுசரணையாக நான் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன்பேரில் முதல் விசாரணை

சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- B.Rajavel,
Principal District Judge,
Tenkasi