

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

S.C.No. 37/2024

அ.த.சா	:	7	நாள்	:	22.08.2024
பெயர்	:	வேலுச்சாமி	தொழில்	:	
தந்தை பெயர்/	:		சமயம்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	
தாலுகா	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 22nd day of August 2024.

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறது.
எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நீதிமன்றத்திற்கு அ.த.சா.1 பரமசிவமும் வந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னை அவர்தான் நீதிமன்றத்திற்கு அழைத்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டிற்கு எதிர் வீட்டில் என் தம்பி பரமசிவம் வீடு உள்ளது. எனது வீட்டிற்கு மேற்கில் கலைச்செல்வி வீடு உள்ளது. கலைச்செல்வி வீட்டிற்கு அடுத்து மேற்கில் என் அண்ணன் சங்கரபாண்டியன் வீடு உள்ளது என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை. கடந்த 09.09.2019 அன்று மதியம் 12.40 மணிக்கு நான் என் வீட்டில் இருந்தேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன். நான் போலீசார் விசாரணையில் மதியம் 12.40 மணிக்கு இருந்தேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசார் விசாரணையில் என் வீட்டிற்கு முன்பாக குழந்தை கவீனா நின்று கொண்டிருந்தார் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மதியம் 1.30 மணிக்கு முனீஸ்வரியும், பழனிச்சாமியும் குழந்தையை வீட்டிலிருந்து வெளியே தூக்கி கொண்டு வந்தார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை என்றால்

சரியல்ல. கவீனாவின் கீழ் உதட்டில் இரத்தக்காயம் இருந்தது என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது 3 நாட்கள் கழித்து தென்மலை விஏஓ அம்மாவின் மூலம் ரிப்போர்ட் கொடுத்தோம் என்றும், 12.09.2019 ம் தேதியன்று கேஸ் கொடுத்தோம் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.2 சக்திமாரி அவரது மகள் இறப்பு சம்பந்தமாக விசாரித்தபோது நான் சக்திமாரியிடம் முனீஸ்வரி தான் அவரது மகள் கவீனாவை இறப்பதற்கு முன்பாக கையை பிடித்து அழைத்துச்சென்றார் என்று நானும் என் மகள் அனிதாவும் பார்த்ததாக சக்திமாரியிடம் கூறினேன். என் வீட்டிற்கு பின்புறம் கணேசன், மாரியப்பன் வீடு உள்ளது. அதற்கு மேற்கே என் வீடு உள்ளது. மாரியப்பன் வீட்டிற்கு எதிரே பரமசிவம் வீடு உள்ளது. என் வீட்டிற்கு மேற்கே கருப்பையா வீடு உள்ளது. அதற்கும் மேற்கே குருசாமி வீடு பெட்டிக்கடையுடன் உள்ளது. அதற்கும் மேற்கே மகேஸ்வரி வீடு உள்ளது. அதற்கு எதிரே என் அண்ணன் சங்கரபாண்டியன் வீடு உள்ளது. அதற்கும் கீழ்புறம் சங்கர், பேச்சியம்மாள் வீடு உள்ளது. அங்கே தெருக்குழாய் உள்ளது. எங்கள் வீடு அந்த தெருவிலிருந்து 3 படிகள் ஏறி செல்லும் உயரத்தில் உள்ளது. என் வீட்டிற்கு முன்பாக கோவில் திண்ணை உள்ளது. அது சிமெண்ட் தரையாகும். வெயில் நேரத்தில் அங்கு யாரும் அமரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் வீட்டை சுற்றி 10 அடி உயரத்தில் தென்னை மட்டை வைத்து அடைக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் ஒரு ஆள் உயரத்துக்கு அடைக்கப்பட்டிருந்தது. எங்கள் தெருவில் இருந்து அவர் வீட்டைப் பார்த்தால் உள்ளே நடக்கும் விவரங்கள் தெரியாது. சம்பவ தினத்தன்று அந்த வீடு இடிக்கப்பட்டு வேலை நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. அது இடிக்கப்பட்டிருந்தது. புதிதாக வீடு கட்ட ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருந்தது. கவரிங் நகைக்கடைக்காரரை அன்று பார்த்தேன். கவரிங் நகைக்கடைக்காரர் எந்த ஊரைச்சேர்ந்தவர் என்பதை நான் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை. குருசாமி கடை அருகில் தான் நான் அவரை பார்த்தேன்.

அவருடன் யார் யார் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. அவர் கால்மணி நேரம் கழித்து சென்றுவிட்டார். அவர் எத்தனை மணிக்கு சென்றார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என் மகள் வீட்டிற்குள் தான் இருப்பார் என்றால் சரிதான். அவர் குழந்தை பிறப்பிற்காக வந்திருந்தார். வீட்டிற்குள் மட்டும் தான் இருப்பார் என்றால் சரியல்ல. அனிதாவிற்கு நாங்கள் சொன்ன பிறகுதான் குழந்தைக்கு என்ன ஆனது என்பது தெரியும். சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு இரவு சென்றேன். சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு போலீசார் வந்திருந்தனர். போலீசார் அங்கு வைத்து எங்களை விசாரிக்கவில்லை. போலீசார் வேறு யாரிடம் விசாரித்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. பரமசிவத்தை விசாரித்தார்களா என்பது எனக்கு தெரியாது. என் சகோதரர் பரமசிவத்துடனே இருந்தேன். குழந்தைக்கு எவ்வாறு இந்த நிலை ஏற்பட்டது என்று நாங்கள் பேசிக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. அதன்பின்னர் 3 நாட்கள் கழித்துதான் 12 மீதேதி சிவகிரி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். நாங்கள் புகார் கொடுக்க செல்லும் முன்பாக எதிரியையும், அவரது கணவரையும் போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று விட்டார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் புகார் கொடுத்த பின்பு தான் நாங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். கிராம நிர்வாக அலுவலர் காவல் நிலையம் சென்ற அரைமணி நேரம் கழித்து தான் நாங்கள் சென்றோம். நாங்கள் காலை 10.00 மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்றோம். என்னுடன் கூடப் பிறந்தவர்கள் 10 பேர். அருணாசலம் எனது தங்கை. ராமலட்சுமி, முனீஸ்வரி என்ற 2 மகள்கள் உண்டு. அவர்களில் யாரையாவது ஒருவரை எதிரியின் கணவர் பழனிச்சாமிக்கு திருமணம் செய்து வைக்கவேண்டும் என்று முடிவு செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி அவர்களை திருமணம் செய்ய மறுத்து எதிரியை திருமணம் செய்து கொண்டதால் எதிரி மீது எங்களுக்கு விரோதம் உண்டு என்றால் சரியல்ல. பொது வீட்டை பிரிப்பதில் எதிரி குடும்பத்தாருக்கும் எங்களுக்கும் பிரச்சினை இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் உள்ள காடு பிரிப்பது சம்பந்தமாக ஒரு பிரச்சினை இருந்து

வருகிறது என்றால் சரியல்ல. எதிரி குடும்பத்துக்கும், எங்கள் குடும்பத்துக்கும் விரோதம் இருந்தது என்றும், அதனால் தான் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. குழந்தையின் உடைகளில் இரத்தம் படிந்திருந்ததா என்றால் இல்லை. என் தம்பி, அவர் மனைவி அனைவருக்கும் குழந்தையை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற விவரம் தெரியும். நான் சாட்சியத்தில் கூறியிருப்பது போல் கவீனாவை முனீஸ்வரி அழைத்து சென்றார் என்றும், அதை நான் பார்த்தேன் என்றும், பழனிச்சாமி மற்றும் முனீஸ்வரி மதியம் 1.30 மணிக்கு தூக்கிக்கொண்டு வெளியே வந்தார்கள் என்றும், கபீனாவுக்கு பேச்சு மூச்சு இல்லை என்றும், நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்தததாக சொல்லப்படும் நாளில் கவீனா வீட்டு வேலைக்காக என் தம்பி பரமசிவம் வீட்டிற்குள் அடுக்கி வைக்கப்பட்டிருந்த சாமான்களை இழுத்து விளையாடினார் என்றும், அவை குழந்தை மீது விழுந்து விட்டது என்றும், குழந்தை எழும்ப முடியாமல் இருந்த குழந்தையை என் தம்பி பரமசிவம் அவர் வீட்டிலிருந்து எடுத்து வந்து மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார் என்றால் சரியல்ல. என் தம்பி மகள் கவீனா அவர் வீட்டை விட்டு வெயில் நேரத்தில் வெளியே வரவேண்டிய அவசியமே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த எதிரியை இந்த குடும்பத்தில் இருந்து விரட்டி அவரது கணவர் பழனிச்சாமியிடம் இருந்து தூரட்டி விடவேண்டும் என்று அவர் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்து அதற்கு அனுசரணையாக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் என் தம்பி பரமசிவமும் அவரது குழந்தையை கவனமாக பராமரித்திருந்தால் குழந்தைக்கு இறப்பு ஏற்பட்டிருக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பரமசிவத்திற்கும், சக்திமாரிக்கும் பிரச்சினை எதுவும் வந்து விடக்கூடாது என்பதற்காக நான் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கவீனா இறப்பிற்கும் எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை
என்றால் சரியல்ல.