

மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், தென்காசி.

SC No. 37/2024

dated : 12.09.2024

P.W. 6 - கலைச்செல்வி

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

இன்று அ.சா.1 பரமசிவமும் நீதிமன்றம் வந்திருந்தார் என்றால் சரிதான். நான் தற்போது இராஜபாளையத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தையல் வேலை செய்து வருகிறேன். நான் வீட்டிலேயே கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். என்னுடன் சேர்த்து 5 நபர்கள் தையல் செய்து வருகிறார்கள். அவர்கள் பெயர்கள் மகேஷ்வரி, பேச்சியம்மாள், காளி, அனிதா. என்னுடன் சேர்த்து 5 பேர். எங்கள் ஊருக்கு வந்த நகைக்கடைக்காரர் எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவர், அவரது பெயர், முகவரி எதுவும் தெரியாது. நான் அவரை விசாரித்துக்கொள்ளவும் இல்லை. அவர் எந்த நாளில், எந்த கிழமையில் தென்மலை கிராமத்திற்கு வருவார், எந்த நேரம் அங்கிருந்து புறப்பட்டு செல்வார் என்று குறிப்பிட்டுத் தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் நாளில் நகை கடைக்காரர் எந்த வாகனத்தில் வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. நகை கடைக்காரர்கள் எங்கள் கிராமத்திற்கு எத்தனை பேர் வந்து செல்கிறார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. பொதுவாக குருசாமி கடைக்கு தான் அனைத்து வியாபாரிகளும் வருவார்கள் என்றால் எங்கு வைத்து கேட்கிறார்களோ அங்கு வைத்து கொடுப்பார்கள் பொதுவாக குருசாமி கடை அருகில் இருப்பார்கள். நான் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்தில் அவர் குருசாமி கடையில் தான் நின்று கொண்டிருந்தார். அவர் யாரிடம் இருந்து பணம் வாங்குகிறாரோ அவர்களிடம் அட்டையில் பதிவு செய்து கொடுப்பார். அவர் ஒரு நோட்டில் எழுதி கொடுப்பார் ரசீது கொடுப்பார் என்றால் சரியல்ல. நான் அவரிடம் அன்றைய தினமோ அதற்கு முன்போ நகை ஏதும் வாங்கியதில்லை வேறு யாரும் வாங்கினார்களா என்று எனக்குத் தெரியாது. குருசாமி கடையில் இருந்து சங்கரபாண்டி மாமனார் வீடு தெரியாது என்றால் சரியல்ல எதிர் வீடு. சங்கரபாண்டியன் வீடு தென்னங்கீற்றால் மறைக்கப்பட்ட வீடா என்றால்

ஞாபகம் இல்லை. அவரது எதனால் கட்டப்பட்டது என்றால் ஓட்டுக்கூரையால் ஆனது. எதிரியின் கணவர் பழனிச்சாமி வீடு ரோட்டிற்கு கீழ்புறம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமியின் வீட்டிற்கு அடுத்த தெருவில் மீனாட்சி வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான் அது பழனிச்சாமியின் வீட்டிற்கு நேர் பின்னால் உள்ளது. நான் அன்றைய தினம் அங்கு இருந்தேனா, எதிரி அங்கு இருந்தாரா என்ற விவரங்கள் நகைக்கடைக்காரரை விசாரித்தால் தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரியின் மாமனார் சங்கரபாண்டி குடும்பத்தினருக்கும் எங்கள் மாமனார் குடும்பத்திற்கு இடையே பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் குடும்பத்தினருக்கும் எதிரி குடும்பத்தினருக்கும் இடையே வீடு சம்பந்தமாக இடப்பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றும் அதை வேண்டுமென்றே மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்திற்கு 1 மாதத்திற்கு முன்பு அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு குழந்தை பிறந்தது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. அவருக்கு குழந்தை பிறக்கும் வரை தென்மலை கிராமத்தில் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். குழந்தை பிறந்த பின்னர் சொந்த ஊருக்கு சென்றுவிட்டார் . அவர் எப்போது திரும்பி வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 09.09.2019 ம் தேதி மதியம் 12.00 மணி முதல் 1.30 மணி வரை அந்த தெருவில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் வீட்டை விட்டு வெளியே வந்து பார்க்கும் போது பரமசிவன் வீட்டின் முன்பு கூட்டமாக இருந்தது என்றால் நான் அதற்கு முன்பே வந்து விட்டேன். நான் கூறுவது போல் 09.09.2019 ம் தேதி மதியம் 12.00 மணி முதல் 1.30 மணி வரை தெருவில் நடந்த விவரம் எதுவும் தெரியாது என்றும் அ.சா.1 ன் தூண்டுதலின் பேரில் நான் இன்று நீதிமன்றம் ஆஜராகி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 09.09.2019 அன்று நான் சாட்சி அளிதாவையோ, எதிரியையோ பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 09.09.2019 முதல் 11.09.2019 வரை குழந்தை எப்படி இறந்தது என்று எங்கள் குடும்பத்தில் பேசிக்கொண்டார்களா என்றால் அப்படி எதுவும் பேசிக்கொள்ளவில்லை. போலீஸார் 09.09.2019 ம் தேதி அன்றே விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னர் போலீஸார் என்னை விசாரிக்கவில்லையா

என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் போலீசார் விசாரணையின் போது முனீஸ்வரியும் இறந்த குழந்தை கவினாவும் முனீஸ்வரி வீட்டு வாசலில் நின்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதை நான் பார்த்தேன் என்றும் கூறியிருக்கிறேனா என்றால் கூறியிருக்கிறேன். நான் அவ்வாறு எதுவும் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மதியம் 1.30 மணிக்கு ஒரே சத்தமாக கேட்டது நான் என்னவென்று போய் பார்த்தேன் என்று நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விவரத்தை ஆய்வாளரிடம் கூறியிருக்கிறேன். நான் அவ்வாறு எதுவும் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. குழந்தையின் உதட்டில் காயம் இருந்தது குழந்தையை பரமசிவம் வீட்டு வாசலில் வைத்தார் என்று நான் ஆய்வாளர் விசாரணையில் நான் கூறியிருந்தேன். நான் அவ்வாறு ஏதும் கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளது போல் நான் கவரிங் செயின் விற்கும் நபரிடம் எதிரியின் வீட்டு வாசலில் வைத்து நானும், சக்திமாரி என்பவரும் நகைகளை பார்த்துக் கொண்டிருந்தோம் என்றும் அது பிடிக்கவில்லை என்று வேண்டாம் என்று கூறிவிட்டு வீட்டிற்கு திரும்பினேன் என்றும் அப்போது எதிரியையும், குழந்தையையும் எதிரி வீட்டில் பார்த்தேன் என்றும் கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்போது பழனிச்சாமி கவினாவை தூக்கிக்கொண்டு வந்தார் என்றும் குழந்தையின் உதட்டில் காயம் இருந்தது என்றும் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று நான் கூறுவது பொய் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இடப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக எதிரி குடும்பத்தினர் மீது உள்ள விரோதத்தின் காரணமாகவும் எதிரியை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவேண்டும் என்பதற்காகவும் பொய்யான வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் தயாரித்துள்ளார் என்றும் தற்போது நான் அந்த வாக்குமூலத்திற்கு ஏற்ப சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 09.09.2019 அன்று நான் தென்மலை ஊரிலேயே இல்லை என்றும் அன்றைய தினம் அங்கு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. குழந்தை கவினாவிற்கு அ.சா.1 பரமசிவன் வீட்டில் வைத்து தான் இறப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1,2 ஆகிய இருவரும் குழந்தையை அதன்

நடவடிக்கைகளை கவனித்து பாதுகாப்பாக வைத்திருந்தால் குழந்தைக்கு இறப்பு ஏற்பட்டிருக்காது என்றும் அ.சா.1,2 ன் கவனக்குறைவு தான் குழந்தையின் இறப்பிற்கு காரணம் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள சங்கதிகளுக்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை : இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No. 37 /2024

அ.சா.	:	15	நாள்	:	12.09.2024
பெயர்	:	அன்பு செல்வி	தொழில்	:	
தந்தை பெயர்/	:		சமயம்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	
தாலுகா	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
12th day of September 2024.

எதிரி ஆஜர்.

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சிவகிரி தாலுகா தேவிப்பட்டினத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு தென்மலை கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக கடந்த 12.09.2019ம் தேதி கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் நான் இருந்த போது ஆஜர் எதிரியும், அவரது கணவரும் எனது அலுவலகத்திற்கு மதியம் சுமார் 12.00 மணிக்கு வந்திருந்தார்கள். பரமசிவன் என்பவரின் குழந்தையை முனீஸ்வரி தலவாணி வைத்து கொண்டுவிட்டதாகவும் கூறினார். என்னை விட என் கணவர் குழந்தை கவினா மீது அதிக பாசம் வைத்திருந்ததாக கூறினார். நான் அவர் கூறியதை பதிவு செய்து கொண்டு சிவகிரி காவல் துறையினரிடம் கொண்டு

ஒப்படைத்தேன். பழனிச்சாமியின் சித்தப்பா பரமசிவம், அவரது மகள் கவினா ஆவார். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் பதிவு செய்த வாக்குமூலம் இதுதான் . அது அ.சா.ஆ.6 ஆகும். நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஒரு கையெழுத்து போட்டேன். அ.சா.ஆ 6 தவிர வேறு எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை :

நான் சுமார் 10 ஆண்டுகளாக கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு சொந்த ஊர் புளியங்குடி. நான் இதற்கு முன்பு நீதிமன்ற நடவடிக்கைகளில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். ஒரு கிராம நிர்வாக அலுவலர் அந்த கிராமத்திலேயே தங்கியிருந்து பணிபுரிய வேண்டும் என்றால் சரிதான். புளியங்குடியில் இருந்து தென்மலை சுமார் 30 கி.மீ மேலாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் தினமும் புளியங்குடியில் இருந்து தென்மலைக்கு பேருந்தில் பயணித்து பணிக்கு சென்று, திரும்புவேன் என்றால் சரியல்ல. அங்கேயே தங்கியிருப்பேன். எனக்கு தெரிந்தவர் ஜெயா என்பவரின் வீட்டில் தங்கியிருந்தேன். 12.09.2019 க்கு முன்பாக எதிரி மற்றும் எதிரியின் குடும்ப விபரங்கள் தெரியாது. அவரை நான் சந்தித்தோ, பேசியதோ இல்லை. எந்தவொரு பழக்கம் கிடையாது. தினசரி பணிகளை நாங்கள் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. வாரம்தோறும் நாங்கள் மேலதிகாரிக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அதுபோன்ற வாரம் அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும் என்றும்,

வேண்டுமென்றே அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் அலுவலகத்தில் Movement Register பராமரிக்கப்படவில்லை. வெளியே உள்ள அறிவிப்பு பலகையில் குறிப்பிடுவோம். Movement Register பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றும், அதை மறைப்பதற்காகவே பராமரிக்கப்படவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அசாதரண மரணம் ஏற்பட்டது என்பதை பற்றி விபரங்கள் தெரியவந்ததும். எங்கள் உயர் அதிகாரிக்கும், காவல் அதிகாரிக்கும் தகவல் தெரிவிப்போம் என்றால் சரிதான். 12.09.2019 அன்று நாங்கள் 09.09.2019 முதல் 11.09.2019 வரை எங்கள் கிராம எல்கைக்ககுட்பட்ட பகுதிகளில் அசாதரண மரணம், சந்தேக மரணம் என்று எதையும் மேலதிகாரிக்கு தகவல் தெரிவிக்க இல்லை. ஆனால் இயற்கை மரணம் என்று தெரிவித்து உள்ளோம். நான் அவ்வாறு தெரிவித்தாக கூறுவது பொய் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. கிராம நிர்வாக அலுவலகம் சிவகிரி - சங்கரன்கோவில் சாலையில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் பேருந்துநிலையம், குடியிருப்புகள், பஞ்சாயத்து அலுவலகம் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பகுதி ஆட்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். பகல் நேரங்களில் இருக்கும். எங்கள் அலுவலகத்தினை சுற்றி தனிநபர் கடைகள், வீடுகள் உள்ளது. அங்கு இருந்து சிவகிரி காவல்நிலையம் சுமார் 20 நிமிடம் பயணத்தில் அடைந்து விடமுடியும் என்றால் சரிதான். தென்மலை கிராமத்திற்கு மேற்கே கோவிலூர் காலனி உள்ளது. அதில் சுமார் 500 வீடுகள் உள்ளன. சட்டம் சார்ந்த வழக்கிற்கு

ஒரு நபர் வாக்குமூலம் கொடுப்பதற்கு என்னை தேடி வந்தால், நாங்கள் வருவாய் ஆய்வாளர் அவர்களுக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் தெரிவிப்போம். அவ்வாறு வாக்குமூலம் பதிவுசெய்வதை மூன்று தனி நபர்கள் முன்னிலையில் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றும், அது எங்களது வழிகாட்டி கையேட்டில் குறிப்பிடப்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தவுடன் தனியறிக்கை ஒன்றை அதன் நகலுடன், எங்கள் உயர் அதிகாரிக்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். தனியறிக்கையை வாக்குமூலம் நகலுடன் மேலதிகாரிக்கு நான் அனுப்பி வைக்கவில்லை. நான் வருவாய் ஆய்வாளருக்கு அந்த அறிக்கையை அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். வாக்குமூலம் 3 நகல்களாக தயாரிக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ 6 ல் நகல் வருவாய் ஆய்வாளருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ-6 , ஐந்து பக்கங்கள் கொண்டது என்றால் சரிதான். 4 வது தாளில் மட்டும் தான் எதிரியின் கையெழுத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மற்ற பக்கங்களில் எதிரியின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரிதான். அந்த கையொப்பம் இடையில் செருக்கப்பட்டது போல் காணப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேலும், கீழும் எழுதப்பட்டதற்கு இடையில் எதிரியின் கையொப்பம் காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். எங்கள் அலுவலக உதவியாளர் கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரிதான். எதிரியுடன் வந்ததாக கூறப்படும் அவரது கணவரின் கையொப்பம் இல்லை

என்றால் சரிதான். தனிநபர்கள் யாரையும் சாட்சியாக இருந்து கையொப்பம் இடும்படி அழைக்கவில்லை. 4 ம் பக்கத்தில் நேரம் அடித்து திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் அலுவலக முத்திரை மற்றும் விபரங்கள் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.6 ல் காணப்படும் எழுத்துக்கள் மற்றும் அ.சா.ஆ 6 ல் காணப்படும் எழுத்துக்கள் ஒரே மாதிரி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.6 தென்மலை கிராமம் பாகம் 1 என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்று என் கையெழுத்து கீழ் எழுதப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ 6 ல் கையொப்பத்திற்கு மேலே உள்ள எழுத்துக்கள் எனது பதவிக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட எழுத்துக்களும் வெவ்வேறானது என்றால் சரிதான். நான் காளிராஜ் என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுத்த ஒளிநகல் என்னிடம் காட்டப்படுகிறது. என்றால் சரிதான். அந்த ஒளிநகல் எ.த.சா.ஆ.1. (அரசு தரப்பில் ஒளிநகல் என்பதால் குறியீடு ஆட்சேபிக்கப்படுகிறது. தீர்வின் போது ஒளிநகலின் ஏற்புதன்மைக்கு குறித்தும், சாட்சியம் தன்மை குறித்தும் ஆராய்வு என்ற தீர்வுடன் குறியீடு அனுமதிக்கப்படுகிறது.) நான் அ.சா.ஆ 6 ல் எழுதிய எழுத்துக்களுக்கும், நான் வழங்கிய சான்றில் உள்ள எழுத்துக்கும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ-6 ல் என் பதவியின் பெயர் என் கையொப்பத்தின் கீழ் உள்ள எழுத்துக்கள் என்னால் எழுதப்பட்டதுதான். அ.சா.ஆ 5 ன் உள்ள எழுத்துக்களையும், அ.சா.ஆ 6 ல் உள்ள எழுத்துக்களையும், ஆய்வுக்கு அனுப்ப எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் அலுவலகத்தில் மாரீஸ்வரி என்ற உதவியாளர் இல்லை.

நானும், மாரீஸ்வரியும் அப்போது பணியில் இருந்ததாக, ஆய்வாளர் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு இருந்தால் அது தவறு ஆகும். எதிரி வந்த நேரம் 12.00 மணி நேரம் என்று ஆய்வாளரிடம் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை. எதிரி எப்போது வந்திருந்தார் என்றும், அவரை எப்போது காவல்நிலையம் சென்று ஒப்படைத்தேன் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நாளில், சொன்ன நேரத்தில் எதிரியும், அவரது கணவர் , எனது அலுவலகத்தில் வந்ததாக கூறுவதும், வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக கூறுவதும், அதை காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைத்தாக கூறுவதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே காவல்நிலையத்தில் வைத்து காவல் ஆய்வாளர் தயாரித்த ஆவணங்கள் அரசு அதிகாரி என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்து விட்டு அதற்கு ஏற்ப சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முன்பின் அறிமுகம் இல்லாத எதிரி என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாக கூறுவதும் பொய் என்றும், அவர் எங்களது அலுவலகத்தில் வைத்து வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்பதால்தான் எங்கள் அலுவலக முத்திரை அதில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வேண்டுமென்றே பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை