

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No. 37/2024

அ.சா.	: 16	நாள்	: 03.10.2024
பெயர்	: டாக்டர். பால்துரை	தொழில்	:
தந்தை பெயர்/	:	சமயம்	:
கிராமம்	:	வயது	:
தாலுகா	:		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 3rd day of October 2024.

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் கரிவலம்வந்தநல்லூர் வடக்கு ரத வீதியில் தனியார் மருத்துவமனையில் சிறப்பு மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 5 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் மதியம் 2 மணிக்கு நான் மருத்துவமனையில் இருந்த போது ஒரு குழந்தையை அவரது பெற்றோர்கள் எடுத்துவந்தனர். நான் பரிசோதித்த போது குழந்தையின் நாடித்துடிப்பு ஏதும் காணப்படவில்லை. அவரது இதயத் துடிப்பும் காணப்படவில்லை. சுவாசம் இருப்பதாகவும் காணமுடியவில்லை. நான் அருகில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் படி அவர்களை அறிவுறுத்தினேன். அவர்கள் மருத்துவமனைக்கு சென்றார்களா என்று எனக்குத் தெரியாது. ஆனால்

செய்தித்தாள்களில் குழந்தை இறந்து போனதாக தெரிந்துகொண்டேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

நான் கடந்த 48 வருடங்களாக மருத்துவமனை நடத்திவருகிறேன். அது என் சொந்த மருத்துவமனை ஆகும். எங்கள் மருத்துவமனை உள்நோயாளிகளுக்கு சிகிச்சை அளிக்கும் வசதி கொண்ட மருத்துவமனை ஆகும். சிகிச்சைக்கு வரும் நோயாளிகளை எங்கள் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கும் போது பதிவு செய்வோம் என்றால் சரிதான். ஆனால் அனுமதிக்கும் முன்பாக அவர் அனுமதிக்கத் தகுதியானவரா என்று சோதனை செய்து அனுமதிப்போம். அந்த குழந்தைக்கு உதட்டில் காயம் இருந்ததா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. குழந்தை எழும்பவில்லை என்று கூறி தான் அவரது தந்தை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார். குழந்தையை முதலில் கரிவலம்வந்தநல்லூர் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கும் பின்னர் சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்களா என்று நேரில் தெரியாது. போலீசார் கூறித்தான் தெரியும். நான் குழந்தையை எங்கள் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்து அனுமதித்து பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பதிவு செய்த விவரத்தை போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சிகிச்சை அளித்த விவரங்களை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No. 37 /2024

அ.சா.	:	17	நாள்	:	03.10.2024
பெயர்	:	குருசாமி	தொழில்	:	
தந்தை பெயர்/	:		சமயம்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	
தாலுகா	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
3rd day of October 2024.

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.
முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் அறிவியல் அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு நான் திருநெல்வேலி வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் பணிபுரிந்த போது கடந்த 18.09.2019 அன்று சிவகிரி காவல் நிலைய குற்ற எண்.393/2019 வழக்கில் இறந்த சடலத்தின் உள்ளுறுப்புகள் ரசாயன பரிசோதனைக்காக ஆய்விற்கு அனுப்பப்படுவதாக சிவகிரி மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவரின் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் திருநெல்வேலி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனை பாதுகாப்பில் இருந்த பிரேத பரிசோதனை பிஎம்.1481/2019 பரிசோதனை செய்யப்பட்ட உடலின்

உள்ளுறுப்புகளை சேதுலட்சுமி என்ற முதல் நிலை காவலர் கொண்டு வந்திருந்தார். அவர் கொண்டு வந்திருந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தின் பேரில் உள்ளுறுப்புகளான இரைப்பை, சிறுகுடல், சிறுநீரகம் மற்றும் கல்லீரல் ஆகியவற்றை பகுப்பாய்வு செய்ததில் உள்ளுறுப்புகளில் நச்சுத்தன்மை ஏதும் காணப்படவில்லை என நான் சான்று வழங்கினேன். நீதித்துறை நடுவர் அனுப்பிய கடிதம் அ.சா.ஆ.7. நான் வழங்கிய அறிக்கை அ.சா.ஆ.8. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

இல்லை

மறுவிசாரணை

இல்லை