

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No. 37 /2024

அ.சா.	:	19	நாள்	:	12.12.2024
பெயர்	:	செல்வக்குமார்	தொழில்	:	
தந்தை பெயர்/	:		சமயம்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	
தாலுகா	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
12th day of December 2024.

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இலத்தூர் காவல்நிலையத்தில் தலைமைக் காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு சிவகிரி காவல் நிலையத்தில் 09.09.2019 அன்று 20.15 மணிக்கு நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது சிவகிரி தாலுகாவை சேர்ந்த குருசாமி மகன் பரமசிவன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று அதன் தன்மைக்கு ஏற்ப நிலை குற்ற எண் 393/2019 பிரிவு 174 குவிமுசு பிரிவின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையும், புகார் மனுவின்மீதும், நீதித்துறை நடுவர்

நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்து, உதவியாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ-13. என்னை உதவி ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

09.09.2019 அன்று இரவு 8.15 மணிக்கு உதவி ஆய்வாளரும், ஆய்வாளரும் நிலையத்தில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த நேரத்தில் என்னை விட மூத்த தலைமைக் காவலரும் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் இருந்தாரா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் கூறுவது பொய் என்றும், அந்த நேரத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளரும், உதவி ஆய்வாளரும், மூத்த தலைமைக்காவலர் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்றும், இந்த வழக்கை என் மூலமாக பதிவு செய்வதில் புலனாய்விற்கு வசதியாக இருக்கும் என்பதால், என்னை பயன்படுத்தி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு மூத்த அதிகாரிகள் நிலைய பொறுப்பில் இருக்கும்போது சந்தேக மரணம் என்ற புகார் வழக்கில் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய சட்ட அதிகாரம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகார் மனுவை பெற்றதும் நான் உதவி ஆய்வாளரிடம் தகவல் தெரிவித்தேன். உதவி ஆய்வாளர் தாமதமாக நிலையம் வந்தார். ரோந்து பணியில் இருந்தார். எப்போது வந்தார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மனு விபரங்களை அவரிடம் தெரிவித்தேன். அவர் அறிவுரையின் பேரில் வழக்கை பதிவு செய்தேன். புகார் மனுவானது சம்பவம் நடந்து 8.30 மணி நேரம் காலதாமதமாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 8.30 மணிநேரம்

காலதாமத்திற்கு காரணம் புகாரில் கூறப்படவில்லை. புகாரில் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனுவை எழுதியவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. முதல் தகவல் அறிக்கையை கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதை நான் தட்டச்சு செய்யவில்லை, யாரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்று முதல் தகவல் அறிக்கையில் கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 09.09.2019 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பி வைக்கப்பட்டதாக காலம் எண் 15 ல் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் நேரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு நடந்து சென்றலாம் சுமார் 5-10 நிமிடத்தில் சென்று விடலாம் என்றால் சரிதான். 2 அல்லது 3 நிமிடத்தில் இரண்டு சக்கர வாகனத்தில் சென்றுவிடலாம் என்றால் சரிதான். 10.09.2019 தேதி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தினை அடைந்ததாக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான், அதில் நேரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காலம் எண் 13 ல் உதவி ஆய்வாளர் யார் மூலம் எத்தனை மணிக்கு கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதைபோலவே நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் யார் மூலம் அனுப்பி வைக்கப்படவில்லை என்று கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் சந்தேக மரணம் இருப்பதாக கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் என் அண்ணன் வேலுச்சாமி என்னிடம் என் அண்ணன் மருமகள் முனிஸ்வரிதான் இறப்பிற்கு முன்பு கையை பிடித்து அழைத்து சென்றார் என்று கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

எப்போதும் என் மகளுக்கு சிறிய காயம் ஏற்பட்டால், கையை அந்த இடத்தில் வைத்து சொல்வாள் என்று புகாரில் கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் நிலையத்தில் இல்லை என்றும், அசா.1 புகார் கொடுக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த கவீனாவின் சடல கூராய்விற்கு பின்னர்தான் எங்கள் காவல்நிலைய உயர் அதிகாரிகள், மற்றும் அ.சா.1 ன் உறவினர்கள் கலந்துபேசி தயாரிக்கப்பட்ட புகார் மனுவிற்கு ஏற்ப முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கணவர் பழனிச்சாமி வீட்டின் வைத்து புகாரில் கண்டவாறு குழந்தை கவீனாவிற்கு எவ்வித காயமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. குழந்தை கவீனா புகார்தாரர் வீட்டில் வைத்து, கனமான பொருளை இழுத்து விளையாடும்போது சரிந்து விழுந்து அதன் காரணமாக மூச்சு திணறல் ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையான புகார் மனுவை மறைத்து பின்னிட்டு உயர் அதிகாரிகளின் விருப்பத்திற்கு ஏற்ப புகார் மனு பெறப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் என்னை பயன்படுத்தி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சந்தேக மரணம் குறித்த வழக்குகளில் முதல் தகவல் அறிக்கை துரித தபால் மூலம் அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை : இல்லை