

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No.37/2024

அ.சா .	: 21	நாள்	: 23.01.2025
பெயர்	: செல்வமுருகன்	தொழில்	:
தந்தை பெயர்/	:	சமயம்	:
கிராமம்	:	வயது	:
தாலுகா	:		

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
23rd day of January 2025.

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருநெல்வேலி மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறை பேராசிரியர் துறைத்தலைவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 10.09.2019 ம் தேதி பணியிலிருந்தபோது சிவகிரி காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் நிலைய கு.எண்.393/2019 வழக்கில் இறந்துபோன கவினா என்ற 2 வயது பெண்குழந்தையின் சடலத்தை சடலக்கூராய்வு செய்ய கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை முதல் நிலை காவலர் சேதுலட்சுமி என்பவர் மூலம் பெற்று அவர் அடையாளம் காட்டிய சடலத்தை மாலை 3.45 மணிக்கு சடலக்கூராய்வை துவக்கினேன். சடலத்தில் மரண விரைப்பு கை மற்றும் கால்களில்

காணப்பட்டது. மிதமான தேகமுடைய பெண் குழந்தையாகும். அதன் கை மற்றும் கால்விரல் நகங்கள் நீல நிறத்தில் காணப்பட்டது. சடலத்தில் காணப்பட்ட இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள்

1) 2x0.5 செ.மீ. அளவிலான ஒரு சிராய்ப்பு காயம் மேல் உதட்டின் உள்பகுதியில் காணப்பட்டது.

2) 2x0.2 செ.மீ. அளவிலான ஒரு சிராய்ப்பு காயம் கீழ் உதட்டின் உள்பகுதியில் காணப்பட்டது.

சடலத்தை உட்கூராய்வு செய்தபின்னர் இருதயம் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. அதன் வெளிப்பகுதியில் ஊசிமுனை அளவிலான இரத்தக்கட்டுகள் காணப்பட்டது. நுரையிரல் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. அதன் குறுக்குவெட்டுத் தோற்றம் நீர் கோர்த்து கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு சீராக இருந்தது. இரைப்பையில் 50 கிராம் அளவில் சிறிதளவு செரிமானம் அடைந்த உணவுப்பொருள் காணப்பட்டது. அதில் குறிப்பிடதக்க வாடை ஏதும் காணப்படவில்லை. இரைப்பையின் உட்புறச்சவ்வு கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் சீராக இருந்தது. அதன் குறுக்குவெட்டுத் தோற்றத்தை பார்த்தபோது கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டது. சிறுகுடலில் 20 கிராம் அளவில் சிறிதளவு செரிமானம் அடைந்த உணவுப்பொருள் காணப்பட்டது. அதில் குறிப்பிடதக்க வாடை ஏதும் காணப்படவில்லை. அதன் உட்புறச்சவ்வு கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பையில் 20 மில்லி அளவில்

சிறுநீர் காணப்பட்டது. கர்ப்பப்பை வயதுகேற்ப அளவில் காலியாக இருந்தது. மூளை சீராக காணப்பட்டது. அதன் குறுக்குவெட்டுத்தோற்றம் கன்றிய நிலையில் நீர்கோர்த்து காணப்பட்டது. உள்உறுப்புகள் சேகரிக்கப்பட்டு இரசாயண பரிசோதனைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இருதயம், நுரையீரல், கல்லீரல், மண்ணீரல், சிறுநீரகம், மற்றும் மூளை துண்டுகள் சேகரிக்கப்பட்டு நுண்ணோக்கி பரிசோதனைக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. உள்நுறுப்புகளில் இரசாயண பரிசோதனை அறிக்கை வரப்பெற்றதை பார்வையிட்டதில் நச்சுப்பொருட்கள் ஏதும் இல்லை என தெரியவந்தது. நுண்ணோக்கி பரிசோதனை அறிக்கையில் நுரையீரல் பகுதி மட்டும் நீர் கோர்த்து கன்றிய நிலையில் இருந்ததாகவும் மற்றவை இயல்பாக இருந்ததாக தெரியவந்தது. எனவே அதனடிப்படையில் இறப்பு வாய் மற்றும் மூக்கு பகுதி அழுத்தப்பட்டு அதனால் ஏற்பட்ட மூச்சுத்திணறல் காரணமாக குழந்தை இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்துரை வழங்கினேன். எனக்கு வரப்பெற்ற வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.16 ஆகும். நான் வழங்கிய சான்று அ.சா.ஆ-17 ஆகும். நீதிமன்றத்தில் காணப்படும் குழந்தைக்கான படுக்கைபோன்ற போன்ற பொருளால் முகத்தை அழுத்தும்போது மூச்சு திணறல் ஏற்பட்டு மரணம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் அதற்கும் வாய்ப்புள்ளது. புலனாய்வு அலுவலர் இதுகுறித்து என்னிடம் கருத்துரை கேட்டு நான் அதற்காக ஒரு கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன். அது அ.சா.ஆ.18 ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.

அ.சா.ஆ.16 சங்கரன்கோவில் மருத்துவமனைக்கு வழங்கப்பட்ட

வேண்டுகோள் கடிதம் என்றால் சரிதான். எங்கள் துறைக்கு தனியே வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டது. அந்த கடிதத்தை நான் இன்று இந்நீதிமன்றத்தில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனை அலுவலருக்கு சடலக்கூராய்வு செய்துதரும்படி கொடுக்கப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனையிலும் சடலக்கூராய்வு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். என்ன காரணத்திற்காக குழந்தையின் சடலம் திருநெல்வேலி மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. சடலக்கூராய்வு விண்ணப்பதுடன் வழக்கின் சரித்திரம் இணைக்கப்பட்டிருந்தது. புலனாய்வு அலுவலர் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தால் சடலக்கூராய்வு வீடியோவாக பதிவு செய்யப்படும். சடலக்கூராய்விற்கு முன்னர் சடலத்தில் காணப்பட்ட இரண்டு காயங்களை புகைப்படமாக எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். கனமான பொருட்கள் குழந்தையின்மீது படும்போது நான் குறிப்பிட்ட இரண்டு காயங்கள் ஏற்படுமா என்றால் அதனுடன் இணைந்த வேறு காயங்களும் காணப்படும். நான் கூறுவது தவறு என்றும் அவ்வாறு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. குழந்தையின் மூக்கில் காயங்கள் ஏதும் இல்லை. சடலக்கூராய்வு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து 04.11.2019 க்கு முன்பு வரை அ.சா.ஆ.18 ல் கூறப்பட்ட சந்தேகம்

குறித்து புலனாய்வு அலுவலரால் எழுத்துப்பூர்வமான கேள்வி கேட்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 01.11.2019 ம் தேதியும் புலனாய்வு அலுவலர் என்னிடம் அதுபோன்ற கேள்வியை எழுத்துமூலமாக கேட்கவில்லை. அ.சா.ஆ.18 ல் புலனாய்வு அலுவலர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் பற்றிய விவரங்கள் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். கரிவலம்வந்தநல்லூர் தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையளிக்கப்பட்டதாக கூறப்படும் ஆவணங்களையும் சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனை ஆவணங்களையும் நான் பார்க்கவில்லை. முன்னதாக பரிசோதனை செய்த மருத்துவர்கள் எவரும் நான் பார்வையிட்டபோது குழந்தையின் உதட்டில் காயம் பற்றி குறிப்பிடாத நிலையில் நான் சடலக்கூராய்வில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் அது பின்னிட்டு சடலக்கூராய்விற்கு முன்பாக ஏற்படுத்தப்பட்டிருக்க கூடும் என்றால் சரியல்ல. இறப்பின் காரணம் பற்றி புலனாய்வு அலுவலர் முடிவு செய்ய இயலாத நிலையில் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்ய போதிய முகாந்திரம் இல்லை என்பதால் என்னுடைய அறிவுரையின்பேரில் புலனாய்வு அலுவலரிடமிருந்து வேண்டுகோள் பெற்று அதனடிப்படையில் நான் அ.சா.ஆ.18 ஐ கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழங்கிய கருத்துரை அடிப்படையற்றது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT COURT, TENKASI.

SC.No.37/2024

அ.சா .	:	20	நாள்	:	23.01.2025
பெயர்	:	அன்னராஜ்	தொழில்	:	
தந்தை பெயர்/	:		சமயம்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	
தாலுகா	:				

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
23rd day of January 2025.

எதிரி ஆஜர்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்பு சங்கரன்கோவில் அரசு மருத்துவமனையில் பணிபுரிந்தபோது கடந்த 09.09.2019 தேதி மதியம் 3.05 மணிக்கு பணியில் இருந்தபோது தென்மலை கோவிலூர் பிள்ளையார் கோவில் தெருவைச் சேர்ந்த பரமசிவன் என்பவர் மகள் 2 வயதுடைய கவினா என்பவரை பரமசிவம் கொண்டு வந்திருந்தார். குழந்தையை பரிசோதித்தபோது சுயநினைவின்றி தொடுத்திறன் உணரக்கூடிய நிலை இல்லாமல் காணப்பட்டார். இதயதுடிப்பு ஏதும் இல்லை. சுவாசமின்றி காணப்பட்டது. அவரது கண் வெளிச்சத்திற்கு பதிலளிக்க

இயலாத நிலையில் நிலைத்தபடி இருந்தது. அவர் இறந்த நிலையில் கொண்டு வரப்பட்டார் என்பதால் சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பிவைத்தேன். நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ.14 ஆகும். சவக்கிடங்கிற்கு அனுப்பிவைத்த Intimation அ.சா.ஆ.15 ஆகும். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.

அ.சா.ஆ.14 ஐ நான்தான் எழுதினேன். இறந்தவர் எந்த வாகனத்தில் கொண்டு வரப்பட்டார் என்று அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் கொண்டு வரப்பட்டதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டு நகலில் பொதுவாக குறிப்பிடப்படும் என்றால் சரிதான். அந்த குழந்தை எங்கிருந்து என்ன நிலையில் மருத்துவமனைக்கு என்ன காரணத்திற்காக கொண்டு வரப்பட்டார் என்ற விவரத்தை கூறவில்லை. பேச்சுமூச்சு இல்லை என்பதால் அழைத்துவந்ததாக கூறினார் அதை விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடவில்லை. காயத்தின் தன்மை என்று விபத்து பதிவேட்டு நகலில் உள்ள காலத்தில் வேறு விபரங்கள் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டு நகலை அன்றைய தினமே காவல் துறைக்கு வழங்கப்பட்டுவிட்டது. விபத்து பதிவேட்டு நகலில் எந்த தேதியில் கையொப்பமிட்டேன் என்று அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அன்றைய தினமே காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

மறுவிசாரணை இல்லை